
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 5 .0 6 .2 0 1 5  ту,-,, 269________

О внесении дополнений и изменений 
в постановление правительства Тульской области от 17.12.2013 № 751

В соответствии со статьёй 34 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 17.12.2013 № 751 «Об утверждении Положения о дополнительных 
гарантиях участникам программы Тульской области по оказанию содействия 
добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, 
проживающих за рубежом» следующие дополнения и изменения:

а) название и пункт 1 постановления, название приложения к 
постановлению после слова «рубежом» дополнить текстом «и оказании им 
помощи во временном жилищном обустройстве»;

б) подпункт «а» пункта 3 приложения к постановлению исключить, 
изменив соответственно буквенную нумерацию подпунктов;

в) пункт 5 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«5. Дополнительная гарантия, предусмотренная подпунктом «а»

пункта 3 настоящего Положения, предоставляется участникам Программы и 
членам их семей, проживающим на территории Тульской области.

Дополнительные гарантии, предусмотренные подпунктами «б» и «в» 
пункта 3 настоящего Положения, предоставляются участникам Программы и 
каждому из членов их семей, занесенных в свидетельство участника 
Государственной программы по оказанию содействия добровольному 
переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за 
рубежом (далее -  свидетельство участника Госпрограммы), проживающим на 
территории Тульской области и получившим свидетельство участника 
Г оспрограммы за пределами Российской Федерации или свидетельство о

0 0 4 2 2 6



2

предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации 
установленного образца.»;

г) в пункте 7 приложения к постановлению:
текст «или № 4» исключить;
текст «подпункте «б» заменить текстом «подпункте «а»;
текст «подпункте «в» заменить текстом «подпункте «б»;
текст «подпункте «г» заменить текстом «подпункте «в»;
д) в пункте 13 приложения к постановлению:
текст «подпунктами «а», «б» и «г» заменить текстом «подпунктами «а»

и «в»;
текст «подпунктом «в» заменить текстом «подпунктом «б»;
е) приложение к постановлению дополнить пунктами 16-18 

следующего содержания:
«16. Участники Программы и (или) члены их семей в период до 

регистрации по месту жительства вправе обратиться с заявлением в 
Государственное учреждение социального .. .обслуживания населения 
Тульской области «Региональный ресурсный центр «Перспектива» (далее — 
Учреждение) о предоставлении помещения для временного размещения 
(далее -  Помещение).

17. Временное размещение участников Программы и членов их семей 
осуществляется в Помещении, расположенном по адресу: г. Тула, 
ул. Епифанская, д. 189.

18. Проживание в Помещении осуществляется в соответствии с 
Порядком, условиями проживания и тарифами на проживание, 
утвержденными Учреждением и согласованными с министерством труда и 
социальной защиты Тульской области, осуществляющим функции и 
полномочия учредителя в отношении Учреждения.»;

ж) приложение № 1 к Положению о. дополнительных гарантиях 
участникам программы Тульской области по оказанию содействия 
добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, 
проживающих за рубежом, исключить, соответственно изменив нумерацию 
приложений к Положению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместител! 
Тульской области — 
правительства Туль Ю.М. Андрианов


